Encontra-se  no  âmbito  destas  Comissões  Permanentes,  para  os  procedimentos
regimentais, o Projeto de Lei nº 7.546/2017 de autoria do Poder Executivo – que abre no orçamento
do Município de Caruaru, em favor da Secretaria de Ordem Pública, crédito especial no valor
de R$ 7.026.155,16 (sete milhões vinte e seis mil cento e cinquenta e cinco reais e dezesseis
centavos), para o fim que especifica.  

De início se observa que o referido Projeto de Lei atende aos requisitos legais.

A presente propositura faz-se pelo meio adequado, verifica-se que está redigida de
acordo com as normas gramaticais e regimentais, obedecendo aos princípios da técnica legislativa.